
2022 年 12 月 21 日 

関 係 各 位 

社会福祉法人 中 心 会 

理事長 浦野 正男 

えびな北高齢者施設 

所長 荻窪 かほり 

 

えびな北高齢者施設の 

職員の新型コロナウイルス感染について 

（29） 

 

 本 21 日(水)、えびな北高齢者施設の職員 1 名（以下、「職員 B」といいま

す。）が、新型コロナウイルスに感染していることが確認されました。 

職員 B は昨 20 日(火)午前の勤務中に同居者の感染の報を受け、ただちに

退勤、PCR 検査の検体を採取、検査機関へ送付したところ、本 21 日(水)に自

身の陽性が確認されたものです。 

なお、20 日(火)の既報(28)でお知らせした感染職員 A との接触もありませ

んので、この職員の感染は同居者由来のものと考えられます。 

 えびな北高齢者施設では、過去 3 日以内に職員 B との接触があった職員 4

名、外部者 2 名に PCR 検査を進めています。 

皆様にはご心配をおかけして誠に申し訳なく存じますが、感染拡大の防止

には全力を尽くしておりますので、引き続き、ご理解、ご協力くださいますよ

うお願い申し上げます。 


